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中華民國冴冰協會公鑒：

查核意見

會 計 師 查 核 報 告

中華民國持泳協會民國113年12月31日及民國112年12月31日之資產負債表，暨民國113年l

月1日至113年12月31日及民國112年1月1日至112年12月31日之收支餘紬表、淨值變動表及現金

流量表， 以及財務赧表附註（包挂重大會計政策索總），業經本會計師查核唆事。

依本會計師之意見，上開財務赧表在所有重大方面係依照社會團體財務處理辦法編製，足

以允當表達中華民國持泳協會民國113年12月31日及民國112年12月31日之財務狀況，暨民國

113年1月1日至113年12月31日及民國112年1月1日至112年12月31日之財務績效及現金流量。

查核意見之碁堤

本會計師 亻系依照會計師查核簽證財務赧表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於該等

準則下之責任將於會計師查核財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受1蜀立性

規範之人員已依會計師職索道德規範，與中華民固游泳協會保持超然褐立，並履行該規範之其

他耷任。 本會計師棓信已取得足夠及適切之查核證據， 以作為表示查核意見之基礎。

管理階層對財務赧表之責任

管理階層之責任亻系依照社會團體財務處理辦法編製允當表達之財務赧表，且唯持與財務赧

表編製有關之必要內部控制， 以確保財務赧表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於縞製財務報表時，怡理階層之責任亦包括評估中華民國游，7)(協會繒嘖經營之能力、相關

事項之搞露，以及續續經營會計基礎之採用，除非伶理階層意囹清算中華民國杵泳協會或停止

營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

會計師查核財務赧表之責任

本會計師查核財務赧表之目的，係對財務報表整體是否存有導因於舞弊或錯誤之重大不實

表達取得合理確信，並出具查核赧告。 合理磺信係而度哦信，惟依照審計準則執行之查核工作

燕法係證必能偵出財務赧表存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表

達之個別金額或索總數可合理預期將影零財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大

性。



本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷並保持專業上之懐疑。本會計師亦執行下列
工作：

1 辨蟋並評估財務赧表導因於舞弊或鐠誤之重大不實表達風險；對所評估 之 風險設計及
執行適噹之因應對呆；並取得足夠及適切之查核證據 以作為查核意見之 基礎。因舞弊
可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實酪明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之

重大不窋表達之風險高於尋因於鐠誤者。
2 對 與查核攸闢之內部控制取得必要之瞭解，以設計雷時情況下適當之查核程序，惟其

目的非對中華民國杵泳協會內部控制之有效性表示意見。
3 評估伶理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與租腈禍露之合理性。
4 依據所取得之查核證據 ，對管理階層採用續續經營會計基礎之適當性，以及使中華民

國游泳協會繼績經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不哦定性，
作出緒論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不哦定性，則須於查核報告中提

醍財務報表使用者注意財務赧表之棓脯褐露，或於該等才曷露亻系屬不適當時修正查核意
見。 本會計師之結論係以截至查核赧告日所取得之查核證據為基礎。淮未來事件或情

況可能導致中華民國，杵泳協會不再具有繒續經營之能力。
5 評估財務赧表（包挂棓闢附註）之整體表達、緒埔及內容，以及財務赧表是否允當表達

相閽交易及事件。
本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範固及 時間，以及重大查核發現（包

才合於查核過程中所辨認之內部控制顗箸缺失）。

大華聯合會 計 師事務所

會計師： � � 為 髻
地址：台北市忠孝柬路一段 49 巷 23 號
電語： 02-2393-0219 (代表線）

中 華F 民 國 四 年 六 月 日



113年底
科 目

金 額 ％ 

流動肴產

現金及約當現金（注五） ＄ 6,088,505 42. 68

患收款項（註六） 6,734,576 47. 22

預付款項（注七） 1,323, 773 9. 28

流動背產合計 ＄ 14. 14G, 854 99. 18 

非流動在產

不動產、廠房及設備（注八） ＄ 

存出係淄金（注九） I 16,400 0. 82 

非流動貸產合計 ＄ 116. 400 0.82 
"� " 產 社^`3`

 計 ＄ 14,263,254 100. 00

理事長:�五ffl

112年底
科

金 額 ％ 

流動頁伯

＄ 8, 763, 661 59. 24 應付款項（注十）

5,060. 162 34. 20 預收款項（註十一）

696,625 4. 71 代收款

$ 14. 520, 448 98. 15 流動負債合計

非流動頁1.i

存入1缸至金（注十二）

非流動負伯合計

負伯合計

碁金及餘紬

＄ 157,500 I. 06 累積餘紬

116,400 0. 79 本期餘紬

＄ 273. 900 I. 85 碁金及餘紬合計

$ 14, 794, 348 I 00. 00 負債，碁金及餘紐：總計

（請參間後附財務赧表附注）

秘古表
� 『匡匿l
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單位．新台幣元

113年底 I 12年底
目

金 額 ％ 金 額 ％ 

＄ 9,486,401 66. 51 ＄ 9,475.551 64. 05

3,685,180 25. 84 2, I 03, 280 14. 22

62.570 0. 44 I 12,986 0. 76

＄ 13,234,151 92. 79 ＄ 11,691.817 79.03 

＄ 67,280 0.47 ＄ 48,000 0. 32

＄ 67,280 0.47 ＄ 48,000 0.32 

＄ 13,301,431 93. 26 ＄ 11, 739, 817 79.35 

＄ 3,054.531 21. 42 ＄ 3. 018, 522 20. 40

(2. 092. 708) (14.67) 36.009 0. 24

＄ 961,823 6. 74 ＄ 3.054. 531 20. 65

＄ 14,263,254 100.00 ＄ 14. 794.348 100. 00

主辨會計：



會

至12月31日

單位：新台幣元

113年度 ％ 112年度 0/1 0 

收 入

補助款收入 ＄ 50,926,593 68. 27 ＄ 48,655,880 69. 20

會費收入 581,000 0. 78 648,500 0. 92

體育發展收入（註十三） 22,785,031 30. 55 20, 512, 170 29. 17

捐款收入 100, 000 0. 13 188,000 0. 27

利息收入 73,566 0. 10 42,216 0. 06

其他收入 126,084 0. 17 263,079 0. 37

收入合計 ＄ 74,592,274 100. 00 ＄ 70,309,845 100. 00

支 出

人事貲（注十固） ＄ 4,336,429 5. 81 ＄ 4,206,944 5. 98

辨公費（註十五） I, 449,461 1. 94 1,014,161 1. 44

業務代（註十六） 70,292,190 94. 24 64, 175, 231 91. 27

繳納其他圍體會費 27,691 0. 05 27, 162 0. 05

折舌賚用 157, 500 0. 21 303,333 0.43 

各項耗竭及攤提 179,005 0. 25

其他支出 421, 711 0. 57 368,000 0. 52

支出合計 ＄ 76,684,982 102. 82 ＄ 70,273,836 99. 95

本期餘紬 ＄ (2,092,708) (2. 82) ＄ 36,009 0. 05

（請參間後附財務赧表附註）

理事長：�屆五互l
秘害長：巨5豆三司 主辦會計：
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112年1月1日餘紬

112年度餘紬

113年1月l日餘紬

113年度餘紬

113年12月31日餘額

＄
 

＄

＄

累積餘紬

3,018,522 

36,009 

3,054,531 

(2,092,708) 

961, 823 

單位：新台幣元

＄

＄

＄

淨值合計

3,018,522 

36,009 

3,054,531 

(2,092,708) 

961,823 

（靖參閒後附財務報表附註）

主辨會計：
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民町13年及丁节平1月1日至12月31日

113年度

棐務活動之現金流量：

本期餘紬 ＄ (2,092,708) 

不影竽現金流量之收益蕡損項目

利息收入 ＄ (73,566) ＄ 
折竹 157. 500

各項攤提

洞埜項目

應收款項（增加）減少 (1,674,414) 

預付費用（增加）滅少 (627. 148) 

應付款項增加（減少） l 0, 850

預收款項增加（，成少） 1, 581. 900 

代收款增加（減少） (50,416) 

存出保證金（增加）成少

存入保讠至金增加（成少） 19, 280 (656, 014 J 

業務活動之凈現金流入（流出） ＄ (2,748,722) 

投商活動之現金流量

收取之利息 ＄ 73,566 ＄ 
投肴活動之凈現金流入（流出） 73. 566

妝育活動之現金流曼·

融有活動之淨現金流入 ＄ ＄ 
本期現金及約當現金增加（，成少）妻l:. ＄ C 2,675, 156) 

期初現金及約當現金 8. 763, 661

期末現金及勻當現金 ＄ 6,088,505 

現金流量肴訊之補充揭窈：

本期支付利息 ＄ 
本期支付所得稅 ＄ 

（淆參関後附財務赧表附註）

理寧長�旦� f.ttr-& :{§ 卫旦引
主辦會計：
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112年度

＄ 36,009 

(42,216) 

303,333 

179,005 

(1, 661, 739 l 

617,379 

2,563,890 

752, I 50 

107, 775 

5. 000

(491,825) 2,332,752 

＄ 2. 368,761 

42,216 

42,216 

＄ 2. 41 o. 977

6. 352,684

＄ 8,763,661 

＄ 
＄ 



一 、墾壅

中華民國游泳協會
財務赧表附註

民國113年112年12月31日
（金額除特別列示者外，均以新台幣元為單位）

本協會於民國62年3月31日經內政部台內社字第525794號人民困體

立案設書核准在案。

二、設立宗旨

係以發捲體育精神，普及持泳運動，並促進其健全發展為宗旨，非以

營利為目的之社會困體。經貲來源以會佇丶 補助款 、基金孳息、各種捐款

及業務收入為主；涇佇支出主要用於本協會創設目的有間之各項活動支

出，其間涉及銷售行為之業務活動則依有間稅務法令及規定處理。

三、 通過財務報表之日期及程序

本財務報表已於民國 114 年 3 月 30 日經理事會通過發佈。

四 、 主要會計政策

（ 一 ）會計基礎

本會對於會計處理及報表編製，係依照內政部所頒「社會圉體財務

處理辦法」 、 商業會計法辦理。會計年度係以曆年制為準，自每年

一月 一日至十二月卅一日 。會計基礎平時採現金收付制、年終緒算

時應採用權責發生制。

（二）現金及約當現金

現金包括不受限制之銀行存款，約當現金係挂自投資日三個月到期

或清償之國庫券，商業本票及銀行承兌匯票。

（三）所得稅

依據財政部規定依 「所得税法」及 「 教育文化公益慈善機關免約所

得稅適用標準」辦理、咭算申報。
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（四）退休金

本會按月提撥勞工退休準備金或職工退休基金，並列為當年度蕡

用。自民國94年7月1日超配合勞工退休金條例（以下簡稱新制）之

實旄，員工如經選擇適用新制之服務年資或新制實方色後到職之員工

其服務年資改採堢定提撥制，其退休金玲付由本協會按月以不低於

每月工資百分之六提撥退休金，儲存於勞工退休金個人帳戶 ，並列

為當年度咒用。

五、現金及約當現金

113年底 112年底
現金 ＄ 125,257.00 ＄ 204,065.00 

銀行存款 5,963,248.00 8,559,596.00 

合計 $ 6,088,505.00 $ 8
2 

763, 661. 00 

六 、應收款項

113年底 112年底
補助收入 $ 6,255,445.00 $ 3,975,443.00 

其他 479, 131. 00 1,084,719.00 

合計 $ 6,734,576.00 $ 5, 060, 162. 00 

七、 預付款項

賽事相閥支出

113年底 112年底
$ 1, 323, 773. 00 $ 696, 625. 00 

八、 不動產、廠房及設備

113年底
機器設備
辨公設備
合計

＄
 

112年底
$ 157, 500. 00 

＄
 

$ 157,500.00 
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1. 期初與期末之原始成本、重估增值、累計折舊及累計減損

113生12月31日 機器設備 辦公設備 合計
成本 ＄ 1, 620, 000 ＄ ＄ I, 620,000 
重估增值
累計折舊 (1, 620, 000) (1, 620, 000) 
累計減損
帳面金額 ＄ ＄ - �
112生12月31日
成本 ＄ 1, 620, 000 ＄ 150,000 ＄ 1,770,000 
重估增值
累計折舊 (1, 462, 500) (150, 000) (1,612,500) 
累計減損
帳面金額 ＄ 15兀500 蝨 ＄ 157,500 
111生1月1日
成本 ＄ 1, 620, 000 ＄ 150, 000 ＄ 1, 770, 000 
重估增值
累計折舊 (1,192,500) (116,667) Cl, 309, 167) 
累計減損
帳面金額 ＄ 427,500 ＄ 33,333 ＄ 460,833 

2. 期初與期末帳面金額之調節：

機器設備 辦公設備 合計
113年1月1日餘額 ＄ 157,500 ＄ ＄ 157,500 
增添
處分

折召 (157,500) (157,500) 
重估增值
減損損失
減損損失之迴轉利益
其他變動
113年12月31日餘額 ＄ ＄ - =1
112年1月1日餘額 ＄ 427,500 ＄ 33,333 ＄ 460,833 
增添
處分

折簪 (270,000) (33,333) (303,333) 
重估增值
減損損失
減損損失之迴轉利益
其他變動
112年12月31日餘額 ＄ 157,500 ＄ ＄ 157,500 
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九、存出係證金

比在場地保證金等
郵局保證金
合計

十、應付款項

薪資支出
勞健係支出
退休金支出
應退補助款
專案計畫
其他
合計

十一 、子頁收款項

註冊及報名收入

十二、存入係證金

機票係沿金
其他
合計

113年底 112年底
＄ 60,000.00 ＄ 60,000.00 

56,400.00 56,400.00 

＄ 116,400.00 ＄ 116
1 

400. 00 

113年底 112年底
＄ ＄ 253,856.00 

84,914.00 132,717.00 
16,335.00 29,344.00 

2,648,613.00 6,069,396.00 
5,241,833.00 2,562,454.00 
1,494,706.00 427,784.00 

$ 9 _,_ 186_,_ 4_01. 00 $ 9,475, 551. 00 

113年底 112年底
$ 3,_ 685, 1130. 00 $ 21 103, 280. 00 

113年底 112年底
＄ 19,280.00 ＄ 

48,000.00 48,000.00 

＄ 67,280.00 ＿＄ 48
1 

000. 00 
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十三、體育發展收入

註冊收入
證照收入
講習收入
莉款收入
報名費收入
其他
合計

十四 、 人事費

員工薪資

獎金
保險費
退休金
伙食費
加班費
其他人事賚
合計

十五 、辦公貲

稈金支出
文具印刷賚
郵電費
水電瓦斯貲
修港告
差旅費
公共關係費
其他辨公費
合計

113年度
$ 3,816,300.00 

776,794.00 
460,400.00 

96,500.00 
13,496,387.00 

4, 138, G50. 00 
$ 22, 785, 031. 00 

113年度
$ 2,644,205.00 

37,800.00 
506,453.00 
189, 132. 00 
249,000.00 
467,140.00 
242,699.00 

$ 4,336,429.00 

113年度
＄ 165,540.00 

22, 831. 00 
130,458.00 

46, 198. 00 
371, 347. 00 
242,347.00 
421,937.00 

48,803.00 
$ 1, 449, 461. 00 

- IO -

112年度
$ 3,111,070.00 

801,321. 00 
637,224.00 
726,620.00 

11, 925, 578. 00 
3,310,357.00 

$20,512,170.00 

112年度
$ 3,013,736.00 

33,850.00 
563,977.00 
203,657.00 
14,800.00 

350,172.00 
26,752.00 

$ 4,206,944.00 

112年度
＄ 160,450.00 

16,134.00 
107, 321. 00 
36,926.00 

240,022.00 
360,938.00 
92,370.00 

$ 1,014,161.00 



十六 、畫差Llt

場地費
係險費

裁判費
教練貲
選手1教練
工作費

膳宿費
交通贄
器材及用品費
講習妍習費
會填費
其他

合計

十七 丶財產分醚

113年度
$ 8,558,556.00 

1,076,518.00 
3,948,220.00 
1,808,796.00 
1, 314, 056. 00 
2,697,320.00 

20,762,567.00 
15,247,310.00 
8,657,563.00 

453, 351. 00 
414, 124. 00 

5,353,779.00 

$70,292,190.00 

112年度
$ 9,566,499.00 

803,517.00 
2,820,025.00 
1, 336, 158. 00 
1,456,660.00 
4,033,270.00 

19, 079, 703. 00 
10,383,842.00 
10,253,362.00 

962,798.00 
379,977.00 

3,099,420.00 
$ 64, 175, 231. 00 

本會解散或撤銷時，所有剩餘財產不得以任何方式錄屬個人或私人企業

所有，依法應蹄屬自治困體或政府所有。

十八、科目重分類

冉配合民國一一三年度財務報表之表達，一一二年度財務赧表部份科目

予以重分類。
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財務報告檢查表

特定體育圉體填報

（一）收入事項

01. 檢查事項． 複核結果；

自尋經曹收入（政府補助款以外之收入）佔總收入比率，維持或較 [II'] 同意［］不同意

上年度增加° 補充說明：

檢查緒果： [ II' ]是 ［］否 ［］不適用

補充說明：自毋佔總收入比率為112年30. 80%、113年31. 73%

02. 檢查事項： 複核緒果：

自尋經費來源禁中特定人士（理事長、理事或特定人或特定困體） [ vJ同意［］不同意

之情形，當年度來自特定人士收入占當年度自尋經費收入之比補充說明：

率，是否小於5096?

檢查緒果: [II']是 ［］否 ［］不適用

補充說明：
03. 檢查事項： 複核緒果：

所有收取之 一 切收入 ， 是否列入各相鬧收入項目 ，且依序時收入 [II']同意［］不同意

逐筆入帳，並逐筌存入協會囷體銀行帳戶？ 補充說明：
不得以收支相括後之淨額入帳。

檢查緒果： [ v']是 ［］否 ［］不適用

補充說明：協會僅有協會困體帳戶燕使用私人帳戶

04. 檢查事項： 複核緒果：

應以收入類項目列帳之收入 ， 燕以暫收款或其他負債會計項目列[ vJ同意［］不同意

帳？ 補充說明：

檢查緒果： [II']是 ［］否 ［］不適用

補充說明：無以暫收款或其他負債會計項目列帳

05. 檢查事項： 複核緒果：

涉及銷售行物或勞務之收入（勞務收入、桂金收入等），是否開立 [II'] 同意［］不同意

統 一 發票或以407繳款書赧繳營業税？ 補充說明：

檢查緒果：［］是 ［］否 [II']不適用

補充說明：無銷售貨物或勞務之情形。

會計師複核

06. 檢查事項： 複核緒果：

自尋經骨收入及收受政府補助款，是否逐筆否開立連號收據？且 [II'] 同意［］不同意

收據經禰責人蓋章碟認，亦已正喧入帳？ 補充說明：

檢查緒果： [II']是 ［］否 ［］不適用

補充說明：均有連號之收據

07. 檢查事項：

本期餘紬比率（本期餘紬／咆收入），維持或較上年度增加。

檢查緒果：［］是 [ v]否 ［］不適用
補充說明：112年0. 05% 113年-2. 81%

複核結果：

[ v']同意［］不同意

補充說明：

？－

 



財務報告檢查表

特定體育圍體填報 會計師複核

（二）支出事項

01. 檢查事項： 複核緒果：
協會團體之支出 ，是否皆符合章程 ，且與創設目的有闢，無虛報 [ v'] 同意［］不同意
或浮報之情況？ 補充說明：
檢查緒果： [ V]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

02. 檢查事項： 複核緒果：
應建立定額零用金制度， 支付日帝零星支出。 [ v]同意［］不同意
檢查咭果： [ v]是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

03. 檢查事項： 複核，咭果：
支出除日當零星支出以零用金支付外，其餘支出應以銀行轉帳丶 [ vJ同意［］不同意
匪款或支票方式支付。 補充說明：
檢查結果：［］是 [I/]否 ［］不適用
補充說明：部分活動於活動現場支付現金

04. 檢查事項： 複核、咭果：
支出禁中度測試（對特定人或公司支出總額／咆支出）<30°0。 [II] 同意［］不同意
檢查緒果： [ v ]是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

05. 檢查事項： 複核緒果：
支出是否皆取具合法原始恐讒，如收據、 統一發票或相關書據 [ v]同意［］不同意
等，各憑證應註明品名及數量？ 補充說明：
檢查、咭果： [ V]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

06. 檢查事項： 複核緒果：
支出是否维適當核准，傳票亦已由権肴人蓋章？ [ V] 同意［］不同意
檢查、咭果： [ v]是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

07. 檢查事項： 複核緒果：
支出項下，是否燕隱藏理事長、理事或特定人員之個人費用？ [ v]同意［］不同意
檢查緒果； [ vJ是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

08. 檢查事項： 複核結果：
提列之準備基金，每年提列菽額是否為收入總額百分之二十以 [ v'] 同意［］不同意
下？且堢實儲存於銀行？ 補充說明：
檢查緒果：［］是 ［］否 [ v]不適用
補充說明：未提列準備基金

13 



財務報告檢查表

特定體育圍體填報 會計師複核

09. 檢查事項． 複核結果：
自箝經 i， 收入佔總支出比率維持或較上年度增加。 [ V] 同意［］不同意
檢查結果： [II']是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明： 113年30. 86% 112年30.80%

（三）資產事項

01. 檢查事項： 複核緒果：

會計基礎採権責發生制；在平時採用現金收付制者， 俟決算時， [II']同意［］不同意
應照権責發生制調整，估計應收及應付款項。 補充說明：
檢查緒果： [ v] 是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

02. 檢查事項： 複核緒果：

銀行帳戶開立名稱右特定體育圉體，非其他個人名義？ [II']同意［］不同意
檢查緒果： [ v']是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

03. 檢查事項： 複核緒果：
銀行帳戶匪款或領現，是否經適當核准？ [vJ 同意［］不同意
檢查緒果： [ V] 是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

04. 檢查事項· 複核緒果：
應收帳款、其他應收款 、暫付款 ， 無超過一年以上之未收回之情 [II']同意［］不同意
況？ 補充說明：
檢查結果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

05. 檢查事項： 複核緒果；
預付賚用已依據權責年度予以適當劃分無誤？ [ v"]同意［］不同意
檢查結果： [ v']是 ［］否 ［］不適用 補充說明：
補充說明：

06. 檢查事項： 複核緒果：

辦公設備、運輸設備、其他設備之成本 、累計折召與財產目錄相 [ v']同意［］不同意
同。 補充說明:
檢查緒果： [ v] 是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

06. 檢查事項： 複核結果：

辦公設備、運翰設備、其他設備之財產盤點程序計畫，盤點清冊 [ V]同意［］不同意
與財產目錄相同。 補充說明：
檢查緒果： [ V] 是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

14 



財務報告檢查表

特定體育圍體填報

07. 檢查事項：

流動比率（流動責產／流動負債） >l 。

檢查緒果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

08. 檢查事項：

現金適足率（現金餘額／平均月支出） >l 。

檢查緒果：［］是 [ V]否 ［］不適用
補充說明：

（四）負債事項

01. 檢查事項：

負債比率（負債／資產） <50%。

檢查緒果：［］是 [ V]否 ［］不適用
補充說明： 13,301, 431/14, 263, 254=93. 26% 

02. 檢查事項 ．． 

特定困體活向閽係人、其他個人或非金融機構借款，其借款利率

是否等於或小於棓同時期全灣銀行基準利率？

檢查緒果；［］是 ［］否 [ V]不適用
補充說明：無借款

03. 檢查事項：

負債集中度測試（對特定人或公司負債餘額／總負債） <20%。

檢查洁果： [ v ]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

04. 檢查事項：

負債餘紬比率（期末總負債／累積餘f出十未指定用途基金），比率维
持或較上年度減少。

檢查結果：［］是 [ v']否 ［］不適用
補充說明： 112年384. 34% 113年1382. 94% 

（五）體育署補（捐）助及委辦事項

01. 檢查事項：

接受補助辦理各項計畫經費，應專款專用 ，不得轉出拉定帳戶 。

檢查緒果： [ .....〕是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

02. 檢查事項：

辦理不同賽事活動之桂開收入 、 支出應分別設置分類帳，落實專
帳嵒理。

檢查、咭果： [ v]是 [ ]否 ［］不適用
補充說明：

15 

會計師複核

複核緒果：

[ v']同意［］不同意
補充說明：

複核緒果：

[ V]同意［］不同意
補充說明：

複核緒果：

[ V]同意［］不同意
補充說明：

複核 、咭果：

[ v] 同意［］不同意
補充說明：

稜核結果：

[ v] 同意［］不同意
補充說明：

複核緒果：

[ v] 同意［］不同意
補充說明：

複核緒果：

[ V]同意［］不同意
補充說明：

複核 、咭果：

[ v']同意［］不同意
補充說明：



財務報告檢查表

特定體育團體填報

03檢查事項：
辦理不同在事活動之相闢收入、支出分颎帳，與核銷一 致。

檢查結果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

04檢查事項：

經翡動支應依計畫規定使用，且符合目的性。 。

檢查緒果： [ v']是 ［〕否 ［］不適用
補充說明：

05. 檢查事項：

經費動支對象應與憙證相符。 。

檢查緒果：［，］是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

會計師複核

複核、咭果：

[ v']同意［］不同意
補充說明：

杖核 、咭果：

[ v]同意［］不同意
補充說明：

複核結果：

[ v']同意［］不同意
補充說明：

06. 檢查事項： 複核結果：

活動核銷結報時，各項 收入支出之實際婁文應與收支緒算表丶會計[ v']同意［］不同意
師簽讒赧告一 致。 ° 補充說明：

檢查緒果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

07. 檢查事項： 複核緒果：

受補助單位執行經費支出時，各科費用項目如政府機闞（中央和[ v']同意［］不同意
地方）補助金額超過採購金額二分之一 且補助金額達公告金額以補充說明：
上，應依政府採購法辨理，核銷時並檢附契約書。 。

檢查緒果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

（六）其他事項

01. 檢查事項：

特定體育團體應於會計年度開始前二個月，由理事會編製年度 工Jr��:: [ l不同意
作計畫、 收支預算表、員工待過表，提經會員（會員代表）大會補充說明：
決滇後，赧請教育部體育署備查（特定體育困體維織及運作管理
辦法§48第一項）。

檢查緒果： [ V]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

02. 檢查事項： 複核結果：

特定體育困體應於年度結束後三個月內由理事會編製當年度業務[ V]同意［］不同意
赧告 、 決算書（表），連同現金出約表、資產負債表、財產目錄補充說明：
及基金收支表，經監事審核，設有監事會者，應由監事會決議，

造具審核意見書送理事會後，委請教育部認可之會計師查核簽

證，再提經會員（會員代表）大會議決後三十日內 ，赧教育部體
育署備查（特定體育團體維織及運作管理辦法§48第三項）。

檢查緒果： [ V]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：
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財務報告檢查表

特定體育團體填報

03. 檢查事項：

特定體育困體應就財產伶理、 財務及會計處理事項， 訂定財務處

理規定及若通會計 、出約會計與財務會計之處理程序，製作並執

行財務赧表、 財務報表查核簽蹬報告 、 內部控制及其他事項，並

醚合教育部體育署之監督及檢查。（特定體育困體維織及運作管
理辦法§49 l。

檢查結果： [ V]是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

04. 檢查事項：

特定體育圉體與關係人間之交易事項，並無異帝交易情形存在？

檢查結果： [ v']是 ［］否 ［］不適用
補充說明：

主辦會計： 鉍書長：巨已正旦］

簽證會計師：

受查者填．表説明 ·

］勾選 「 是」時， 得毋須於 「 補充就明」燜內提出説明，

2勾選 「 否」時．淆於 「 補充統明」閽內提出說明，

會計師複核

複核緒果：

[ v]同意［］不同意
補充說明：

複核、洁果：

[ v']同意［］不同意
補充說明：

3勾選 「 不適用」表益須進行該項查核或至此事項 ．淮仍沿於 「 補充统明」閽敘明勾選之原因 ＾

會計師填表說明：

l勾選 「 同意」時，得毋須於 「 補充說明」嫡內提出說明，

2. 勾選 「 不同意」時，i奇於 「 補充统明」爛敘明勾選之原因

3. 本財務報告檢查表與經會計師查核簽蠑之查核赧告及財務報表併同裝訂。
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